1

        UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số: 138/KH-PNT                  Tân Bình, ngày 9  tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO LỊCH TỰU TRƯỜNG VÀ

KẾ HOẠCH THỜI GIAN NĂM HỌC 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 5 tháng 8 năm 2023 của UBND

thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

Trường THCS Phạm Ngọc Thạch thông báo lịch tựu trường và kế hoạch thời

gian năm học 2023 - 2024 của trường như sau:

1. Thứ hai ngày 28/8/2023, từ 7g15 đến 10g45: Học sinh khối 6 tựu trường.

2. Thứ ba ngày 29/8/2023, từ 7g15 đến 10g45: Học sinh khối 7, 8, 9 tựu

trường (Học sinh khối 6 nghỉ ở nhà).

3. Thứ tư ngày 30/8/2023, từ 7g15 đến 10g45: Học sinh 4 khối tiếp tục tập

trung để sinh hoạt với Giáo viên chủ nhiệm.

Lưu ý khi đi tựu trường:

+ Học sinh có mặt trước 7g5, ra chơi từ 8g45 đến 9g15, ra về 10g45. Học sinh

tập trung xếp hàng theo lớp tại sân trường và chờ sự điều động của thầy giám thị để di

chuyển lên lớp. Khi đến trường, học sinh mặc đồng phục, đeo khăn quàng, mang cặp,

đi giày bata,… theo đúng nội quy của Nhà trường (PH và HS xem nội quy đính kèm).

+ Giáo viên chủ nhiệm sinh hoạt với học sinh những nội dung liên quan đến

năm học mới. Học sinh có nhu cầu ăn, ngủ bán trú đăng ký tên cho Giáo viên chủ

nhiệm hạn chót 30/8/2023.

4. Thứ năm ngày 31/8/2023, từ 7g15 đến 8g45: Toàn thể học sinh khối 6 và

học sinh khối 7, 8, 9 theo phân công có mặt tại trường để tổng dợt khai giảng.

5. Từ thứ sáu 01/9/2023 đến thứ hai 04/9/2023: Toàn thể học sinh 4 khối nghỉ

Lễ Quốc khánh.

6. Thứ ba ngày 05/9/2023, từ 7g15 đến 9g00: Toàn thể học sinh 4 khối có mặt

tại trường để dự Lễ Khai giảng năm học mới (kế hoạch riêng).

7. Từ ngày 06/9/2023 đến ngày 13/01/2024: thực hiện chương trình (18 tuần)

và các hoạt động giáo dục của học kỳ I.

8. Từ ngày 15/01/2024 đến ngày 25/5/2024: thực hiện chương trình (17 tuần)

và các hoạt động giáo dục của học kỳ II.

Lưu ý:

+ 100% học sinh 4 khối học 2 buổi/ ngày (Học từ thứ hai đến thứ 6 hàng tuần.

Sáng 4 tiết từ 7g15 đến 10g45. Chiều 4 tiết từ 13g00 đến 16g30. Tùy theo số tiết học

mỗi buổi, mỗi lớp mà thời gian vào học hoặc ra về sẽ khác nhau. Riêng lớp 9/1 học

thêm Tăng cường tiếng Trung vào sáng thứ bảy). Buổi sáng học sinh có mặt trước 7g5,

 2

buổi chiều học sinh có mặt trước 12g50. Giờ đóng mở cổng buổi trưa: 11g15 đóng

cổng và 12g30 mở cổng.

+ Từ 6/9/2023, nhà trường bắt đầu tổ chức bán trú cho học sinh có nhu cầu ăn,

ngủ bán trú buổi trưa tại trường.

9. Từ ngày 05/02/2024 đến ngày 18/02/2024 (26 tháng Chạp Âm lịch đến

mùng 9 tháng Giêng Âm lịch): Nghỉ tết Âm lịch.

10. Từ ngày 26/5/2024 đến ngày 31/5/2024: Bế giảng năm học.

Trên đây là lịch tựu trường và kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 của

trường THCS Phạm Ngọc Thạch. Ngày nghỉ lễ, tết khác được quy định bởi Luật lao

động. Kế hoạch này có thể thay đổi tùy tình hình thực tế. Mọi thông tin cụ thể được

đăng tải trên trang web trường theo địa chỉ thcsphamngocthach.hcm.edu.vn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.